Số 21 + 22 - 01 - 11 - 2009 CÔNG BÁO 9

PHẦN II. VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 3541/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập- Tự do- Hạnh phúc

Việt Trì, ngày27 tháng 10 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
V/v ðiều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch ñào tạo nghề năm 2009 của Trung tâm dạy

nghề và hỗ trợ việc làm nông dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm
2003;

Căn cứ Luật Dạy nghề ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3818/Qð-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Phú Thọ về giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2009;

Xét ñề nghị của Sở Kế hoạch và ðầu tư (tại Tờ trình số 822/TTr-SKH&ðT ngày 20 tháng
10 năm 2009

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch ñào tạo nghề năm 2009 của Trung tâm dạy nghề và
hỗ trợ việc làm nông dân tỉnh như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh ñã giao tại Quyết ñịnh số 3818/Qð-UBND ngày 16 tháng 12 năm
2008 của UBND tỉnh: 653 chỉ tiêu ñào tạo nghề ngắn hạn gồm: (Chỉ tiêu ñào tạo nguồn ngân
sách tỉnh 370 chỉ tiêu: May Công nghiệp 100 học sinh; Công nhân cơ khí gò, hàn: 20 học sinh;
trồng rau an toàn 100 học sinh; Chế biến Lâm sản 50 học sinh; Thâm canh, bảo quản, chế biến
chè 100 học sinh. Chương trình mục tiêu quốc gia về giáo dục và ñào tạo năm 2009 (dạy nghề
cho nông dân, dân tộc, người tàn tật) 220 chỉ tiêu: Chăn nuôi thú y 70 học sinh; Trồng rau an
toàn 60 học sinh; Chế biến Lâm sản 30 học sinh; Thâm canh, bảo quản, chế biến chè 60 học
sinh; Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 2009 (Dạy nghề cho người tàn tật) 63 chỉ
tiêu: Chăn nuôi thú y 63 học sinh.

2. Chỉ tiêu ñào tạo nghề năm 2009, ñiều chỉnh: 115 chỉ tiêu; trong ñó gồm:

2.1. Chỉ tiêu ñào tạo nguồn ngân sách tỉnh: 55 chỉ tiêu ñiều chỉnh (gồm May Công nghiệp
20 học sinh; Công nhân cơ khí gò, hàn: 20 học sinh; Thâm canh, bảo quản, chế biến chè 15 học
sinh) sang ñào tạo Chăn nuôi thú y.

10 CÔNG BÁO Số 21 + 22 - 01 - 11 - 2009

2.2. Chỉ tiêu ñào tạo theo Chương trình mục tiêu quốc gia về giáo dục và ñào tạo năm

2009 ñiều chỉnh: 60 chỉ tiêu ñào tạo Thâm canh, bảo quản, chế biến chè sang ñào tạo Chăn nuôi

thú y.

3. Trung tâm dạy nghề và hỗ trợ việc làm nông dân tỉnh chịu trách nhiệm  tổ chức tuyển

sinh, ñào tạo theo ñúng quy trình, theo các quy ñịnh hiện hành.

4. Các nội dung liên quan khác ñến chỉ tiêu kế hoạch ñược giao giữ nguyên theo nội dung

ñã ñược phê duyệt tại Quyết ñịnh số 3818/Qð-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Phú Thọ.

ðiều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch

và ðầu tư, Sở Lao ñộng Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Phú

Thọ, Hội Nông dân tỉnh; Trung tâm dạy nghề và hỗ trợ việc làm nông dân tỉnh và các ngành,

ñơn vị liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị kim Hải(ñã ký)